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ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

2021 020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

5,747,080.69 595,095.19
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUQTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 326,740.10

\ ODU 0.00

APROVECHAMIENTOS 0.00
NG POR VENTA DE BIENES Y PREST? ON DE SERVICIOS 5,747,080.69 0.00
PAKRT, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P ¥ JUB 135,216,993.50 367,610,004.61
FART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APO 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PE ONES Y JUBILACIOMNES 135,216,993.50 367,610,004.¢61
OTROS INGRI Y BED 0.00 14,995, 982,95
THGE FINANCTEROS 0,00 0.00
INCR NTO POR VARTACION DE INVENTARIOS 0.0 0.00
DISMINUCTION DEL EX O DE ESTTMACTONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 000 0.00
DISHMINUCION DEL O DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARLOS 0.00 14,995,982.938
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFIC 140,964,074.19 383,201,082.78

GASTOS Y OTRAS RDIDAS

GASTOS DE FUNCTONAMIENTO
SERVICIOS FERSONALES 39,169,529.04

384,599,729

MATERIALES Y SUMINTSTROS 2,448,879.84
SERVICIOS GENERALES 92,348,420.60

ASTGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACTONES AL SECTOR PUBLICO a.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS TALES 0.00 .00
PENSTONES Y JUBTILACIOLN T S R 0.00 .00
TRANSFERENCTIAS A FTDETCOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS {J\IALI‘QGOS - 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA ; 0.00 0.00
DONATIVOS N 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR < 0.00 0.00

&
e N
PARTICIPACIONES Y APORTACTOL & - 0.00 .00
PARTICIPACIONES [ 0.00 0.00
APORTACION ’1“ S 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
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[ LiMbia ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE ILTMPTA
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Rbril de 2021 y 2020
(Cifras en pesos)

[NTERE, COMISTIONES Y OTROS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUOBLICA 0.00 0.00
COMISTON DE LA DEUDA PUBLICA 0,00 0.00

DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 000
COSTO POR COBERTURAS 0.00 000
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

CTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

( JTIMACTONES, DEPRECIACTIONES, DETERTOROS + OBESOLES NCIAS ¥ AMORTIZACIONES

PROVISTONES 0.00 0.00
DISMINUCTONES DE THVENTARTOS 0,00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTTMZ ONES POR PERDIDA O DETERTORO U OBSOLESCENCTA 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICTENCTA DE PROVIS ONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 .00
INVERSION PUBLICA 0,00 000
ON PUBLICA MO CAPITALIZABLE 0.00 000

TOTAL DE GAST Y OTRAS PERDIDAS 134,107,787.62 384,975,457.5

RE

ULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DE BHORRO) - 6,856,286.57 =1,777,374.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Y sSus not

son razonable ToOFwert SOldigshensabilidad del emisor.

ENDIETA
IATTVA

MTRO.

},}ﬁ]—\ DOR MAK

ORDINADOR
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ORGANISMO OPERADOR DEL SERVI DE LIMPIA

DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021 y 2020

(Cifras en pesos)

0.

0.
326,740.10
0.

201,082.78
0.

00
00

00

00

2021
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
140,964,074.19 383,

IMPUESTOS 0.00
CUOTAS ¥ APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00
DERECHOS 0.00
PRODUCTOS 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.
FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

5,747,080.69

0.00

135,.216,993..50

0.00

133,986,829.48
39,189,529.04
2,448,879.84
92,348,420.60

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00
AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00
AYUDAS SOCIALES 0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00
Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

Pagina 1 de 3

6,977,244.71

w

0.

268,355.09

00

0.00

0

0%
0.
0.
0.

0.
0.
0.
0.
0.
0.
0.
-1,398,646.53

,610,004.61

14,995,982.98
384,599,729.31
255.34
12,173,753.81
257,453,720.16
0.

00

00

00
00
00
00

00
00
00
00
00
00
00




ORGANISMO OPERADCR

DEL

M

a

DE

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES,
CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE

APLICACION
BIENES INMUEBLES,
CONSTRUCCIONES EN
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETQS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

INFRAESTRUCTURA Y
PROCESO

INVERSION

INFRAESTRUCTURA Y
PROCESO

(&)
o O
O O

0.00
0.00
15,766.47
0.00

15,766.47
0.00
-15,766.47

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Pagina

)

339,678.96
0.00

0.00

0.00
339,678.96
3,481,643.53

DEL SERVI
UNICIPIO DE PUEBLA
DE FLUJOS
1 30 de Abril
(Cifras en pesos)

DE LIMPIA

EFECTIVO

de 2021 y 2020

By

0.00
0.00
0.00
3,481,643.53
-3,141,964.57
S
W
Vuﬂ.ﬂm.ﬂnﬂ.u £
de 3

0.00
0.00

0.00
0.00
50,003,730.63
60,521,312.48

29,482,418.15
0.00
-90,003,730.63

103,817,341.55
0.00

0.00

0.00
103,817,341.55
1,016,086.94
0.00

0.00

0.00
1,01¢6,086.94
102,801,254.61




ORGANISMO OPERADOR DEL SE )
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Ener e 2

ro al 30 d

Del 1 de

2021 2020
Incremento/Disminucién Neta en el 3,819,513.67 11,398,877.45
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 11,398,877.45 0.00
Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 15,218,391.12 11,398,877.45

Bajo protesta de decir verdad deglarames- que-~los~Estadss  Fidane y sus notas,

son razonablemente cofrectos y son responsabilidad del N
MTRO. SALVAPOR MARTINEZ ROSALES MENDIETA
COCRDINADOR GENERAL [ DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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ORGANISMO OPERADOR DEL SERVI DE LIMPIA
DEL MUNICIPIO DE PUERLA
ESTADC ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE
CLASIFICACION ADMINISTRATIVA
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021
(Cifras en pesos)

son razonablemente corractos
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ORGANISMO OPERADOR DEI, SERVI DE LIMPIA
DEL MUNICIPIO DE PUEEBLA
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL mﬂmm chwﬂo DE EG
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO w. CONC
Del 1 de Enero al 30 de Abri H de 202
(Cifras en pesos)
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A Liv ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMA..CA
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021
(Cifras en pesos)
Concepto Egreso Ampliaciones/ Egraso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado evengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5} (6=3-4
Programas 374,939,504.00 22,422,431.64 397,:361;,935:64 134,002,595.95 127,585,090.19 263,359,339.69
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
S Sujetos a Reglas de Operacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otros Subsidios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Desempefio de las Funciones 374,939,504.00 22,422,431.564 397,3€1,935.64 134,002,595.95 127,585,090.19 9.
E Prestacion de Servicios Publicos 374,939,504.00 22,422,431.64 397,361,935.64 134,002,595.95 127,585,090.19
B Provisién de Bienes Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
P Planeacidn, seguimiento y evaluacién de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
politicas publicas
F Promocién y fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G Regulacién y supervisioén 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A Funciones de las Fuerzas Armadas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(Unicamente Gobierno Federal)
R Especificos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
K Proyectos de Inversiodn 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Administrativos y de Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M Apoyo al proceso presupuestario y para 0.00 0.00 0.00 0.00
mejorar la eficiencia institucional
o Apoyo a la funcidn publica y al 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
mejoramiento de la gestién
W Operaciones ajenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Compromisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L Obligaciones de cumplimiento de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
resolucidén jurisdiccional
N Desastres Naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Obligaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
J Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
T Aportaciones a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Y Aportaciones a fondos de estabilizacién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Z Aportaciones a fondos de inversién y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Fadsral) 0.00 0.00 BT T T 0.00 0.00
I Gasto Federalizado 0.00 0.00 20 0.00 : 0.00
C Participaciones a entidades federativas 0.00 0.00 i 0.00 3 0.C
y municipios
D Costo financiero, deuda o apovos a 0.00 0.00 00 0.00 0.00 0.00
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ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA

DEL MUNICIPIO DE PUEBRLAZ
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMA..CA
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) {5) (6=3-4)
deudores v ahorradores de la banca
H Adeudos de sjercicios fiscales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
anteriores
GASTO 374,939,504.00 22,422,431.64 397,361,935.64 134,002,595.95 127,585,090.19 263,359,339.59
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DEL MUNICIPIO DE PUERBLA

ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021

(Cifras en pesos)

z Institucién o Saldo Inicial Sa
DEHOMINACION DE LAS DEUDAS Contratacidn Pais Acreedor del Periodo de

ldo Final

1 Periodo

DEUDA PUBLICA

CORTO PLAZO

DEUDA THTERNA

Instituciones de Crédito 0.00
Titulos y Valores 0.00
Arvrendamientos financieros 0.00

DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales 0.00
Deuda Bilateral 0.00
Titulos y Valor 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00
SUBTOTAL CORTO PLAZO 0.00
LARGO PLAZO

DEUDA TNTERMNA
Instituciones de Crédito 0.00
Titulos y Valores 0.00
Arrendanientos financieros 0.00

DEUDA EXTERNA
Organismos Financieros Internacionales 0.00
Deuda Bilateral 0.00
Titulos y Valores 0.00
Arrendamientos Financieros 0.00
SUBTOTAL LARGO PLAZO 0.00
OTROS PASIVOS 11,168,128.41
TOTAL DEUDA Y OTROS PASIVOS 11,168,128.41

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPIA

DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
ENDEUDAMIENTO NETO

Del 1 de Enero al 30 de Abril de 2021

Identificacidén de Crédito o Instrumento

<07 HAY

(Cifras en pesos)

Créditos Bancarios

Total Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

Total Otros

Bajo protesta de decir verdad decl

f correctos |y

TOTAL

son razonablement

2021 13:26:02>
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Contratacidn/Coloc Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=a-8
0.00 0.00 0.00
Instrumentos de Deuda 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00



ORGANISMO OPERADOR DEL SERVICIO DE LIMPTA
DEL MUNICIPIO DE PUEBLA
INTERESES DE LA DEUDA
Del 1 de Enero al 30 de 2bril de 2021
(Cifras en pesos)

ITdentificacién de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Créditos Bancarios

Total de Intereses de Créditos Bancarios 0.00

Otros Instrumentos de Deuda

Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0.00

TOTAL 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad d emisor.
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